OIR ON THE COMMISSION’S OWN MOTION TO ADOPT NEW SAFETY AND RELIABILITY REGULATIONS FOR NATURAL GAS TRANSMISSION AND DISTRIBUTION PIPELINES AND RELATED RATEMAKING MECHANISMS                                      (R.11-02-019)

(DATA REQUEST DRA-DAO-32)
______________________________________________________________________


QUESTION DRA-DAO-32-01:

Exhibit Reference: Chapter IV, SoCalGas/SDG&E Prepared Testimony in R.11-02-019

And Chapter IX, Cost Workpapers

Please identify the annual amount of contingency expenses for pressure testing (a) by year for 2012-2015 and (b) for projects < $2 Million and (c) for projects >$2 million.

RESPONSE DRA-DAO-32-01:

a. The contingency for pressure test projects is included in the project-specific direct cost estimates developed by SPEC Services and included in Appendices IX-1-A through IX-1-D of the workpapers supporting Chapter IX of the Testimony.  The total amount of contingency estimated for Phase 1A pressure test projects is approximately $29.77 million.
Individual projects were not allocated to specific years in the filing.  As explained on page WP-IX-1-3 of the workpapers, “It was estimated that approximately 20% of the Phase 1 costs would occur in the first year (2012) and the remaining 80% of the costs would be spread evenly over the remaining Phase 1A years (2013 – 2015).”  Applying this allocation to the contingency yields the following estimated annual contingency expense:
2012 – $5.95 million

2013 – $7.94 million

2014 – $7.94 million

2015 – $7.94 million

Contingency drawdown at the individual project level will be established during the engineering, design, and execution planning phase of the project.
b. The total amount of contingency for Phase 1A pressure test projects that have direct cost estimates less than $2 million is approximately $2.65 million.
c. The total amount of contingency for Phase 1A pressure test projects that have direct cost estimates greater than $2 million is approximately $27.12 million.
QUESTION DRA-DAO-32-02:

Please identify the annual amount of contingency expenses for pipeline replacement (a) by year for 2012-2015 and (b) for projects < $2 Million and (c) for projects >$2 million
RESPONSE DRA-DAO-32-02:

a. The contingency for pipeline replacement projects is included in the project-specific direct cost estimates developed by SPEC Services and included in Appendices IX-1-A through IX-1-D of the workpapers supporting Chapter IX of the Testimony.  The total amount of contingency estimated for Phase 1A pipeline replacement projects is approximately $161.84 million.
Individual projects were not allocated to specific years in the filing.  For pipe replacements, approximately 10% of the Phase 1 costs are estimated to occur in the first year (2012) and the remaining 90% of the costs would be spread evenly over the remaining Phase 1A years (2013 – 2015).  Applying this allocation to the contingency yields the following estimated annual contingency expense:

2012 – $16.18 million

2013 – $48.55 million

2014 – $48.55 million

2015 – $48.55 million

Contingency drawdown at the individual project level will be established during the engineering, design, and execution planning phase of the project.

b. The total amount of contingency for Phase 1A pipeline replacement projects that have direct cost estimates less than $2 million is approximately $7.66 million.
c. The total amount of contingency for Phase 1A pipeline replacement projects that have direct cost estimates greater than $2 million is approximately $154.17 million.
QUESTION DRA-DAO-32-03:

On page 7 of the Pipeline Safety Enhancement Plan, Sempra states, “All but 8 miles of Category 4 miles were installed prior to 1970.”  Please identify the line number, segment start and stop, and installation year, of these 8 miles and provide this data in a searchable Excel format.

RESPONSE DRA-DAO-32-03:

For SDG&E, please reference the spreadsheet provided to DRA on 5/2/12 in Response DRA-DAO-16-6.

This information for SoCalGas will be available in the searchable Excel spreadsheet to be provided in Response DRA-DAO-16-6. 
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